Página 175   31 de Março de 2022 Nº 28.216Diário   Oficial
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1331801:175>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  48/2016 - CIA 0130603-28.2016.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, a
Cláusula Terceira- VIGÊNCIA, item 3.1, no contrato originalmente firmado entre as
partes.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535606/0001-10 - 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: DORIVAL MARCON
CPF: 361.422.209-87
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, o item 3.1 da Cláusula Terceira- VIGÊNCIA,
prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 06 (seis) meses, com início na
data de 31/03/2022 e encerramento em 30/09/2022, ou até a conclusão da obra de
construção do novo Fórum da Comarca de Várzea Grande, o que ocorrer primeiro.”

Cuiabá, 30 de março de 2022.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1331801:175>
<BEGIN:1331823:175>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 11/2022
CIA 0010477-36.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Professor Doutor José
Augusto Chaves Guimarães.
CNPJ: 38.330.553/0001-85.
Decisão: “(...). Portanto, não se vê óbice algum na contratação. Forçoso
em tais razões, agindo em sintonia com a Assessoria Técnico-Jurídica de
Licitação, AUTORIZO a contratação do Professor Doutor José Augusto
Chaves Guimarães para ministrar curso de ‘Elaboração de ementas
jurisprudenciais’, na forma proposta - inexigibilidade de licitação, artigo 25,
II, c/c art. 13, VI, da Lei n. 8.666/93. Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá,
24 de março de 2022. (...).”. “(...). Nesse contexto e, em atenção ao parecer
favorável da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, ratifica-se a decisão

anexada ao andamento n. 18 do expediente. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 29 de
março de 2022.  Assinado Digitalmente Desembargadora MARIA HELENA
G. PÓVOAS - Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: e R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Cuiabá, 30 de março de 2022.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1331823:175>

<BEGIN:1331915:175>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
Contrato n. 14/2022 - CIA n. 0011905-53.2022.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de licença Microsoft e Diversas- perpétuas e subscrições- com
atualizações update, upgrades, garantia e suporte técnico.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: TELEFONICA BRASIL S.A
CNPJ: 02.558.157/0135-74
DA VIGÊNCIA: “A vigência do Contrato será 36 (trinta e seis) meses para o Item 18-
Comprasnet (item 3 do T.R), podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ine IV, da
Lei 8.666/93, com início de sua vigência a partir da data de assinatura, conforme item
1.2 do Termo de Referência..”
DO PREÇO: “O valor global da contratação é de R$ 590.000,00 (quinhentos e noventa
mil reais).”

Cuiabá, 28 de março de 2022.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1331915:175>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT